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Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 26. okt. 2006 

Formandens beretning 
 
Bestyrelsen har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 25. april 2006 afholdt 2 ordinære møder 
henholdsvis 19. maj og 19. september. 
 
Bestyrelsens sammensætning 
Der er sommeren over sket en række ændringer i bestyrelsens sammensætning:  
 
Sognepræst Birgitte Haahr, Flintholm Kirke har afløst – nu pensionerede - sognepræst Kirsten 
Abildtrup på det kirkelige mandat i bestyrelsen. Birgitte Haahr er i øvrigt mor til et barn på skolen.  
Forældrerepræsentationen er ændret idet Kim Guldberg er afløst af Michael Vedde og Signe 
Christensen er afløst af Svend Larsen. Begge udskiftninger skyldes, at de hidtidige repræsentanter 
ikke længere havde børn i valggruppen.  
 
Medarbejdersiden er uændret. 
  
Bestyrelsens sammensætning er herefter:  
 
Divisionsdirektør Karsten Vest Nielsen, formand 
Advokat Jens Hjortskov 
Sognepræst Birgitte Haahr 
Konsulent Mogens Friis 
 
Forældrevalgte:  
Troels Jørgensen, næstformand, valggruppe 1 
Michael Vedde, valggruppe 2 
Svend Larsen, valggruppe 3 
 
Medarbejdernes observatører i bestyrelsen 
Annette Juhl, Grundskolen    
Suno Scharling, Gymnasiet 
Betina Casse, Pædagogisk Råd  
Jens Chr. Schmidt, Teknisk administrative personale  
  
Skolens elevtal 
Skolens elevtal er meget afgørende for det økonomiske råderum. Bestyrelsen og rektor kunne igen 
ved dette skoleårs start med tilfredshed konstatere, at Johannesskolen har fuldt hus i grundskolen – 
alt 685 elever – heraf 2*26 elever i 10. klasse. Glædelig er også elevtallet i gymnasiet på nu 201 
elever. Tilgangen til 1. g var med 69 elever lidt mindre end sidste år, men samlet set er vores elevtal 
tilfredsstillende og bestyrelsen vil gerne takke skolens ledelse og dens ansatte for deres målrettede 
arbejde for at sikre den store søgning.  
 
Skolens økonomi og økonomistyring 
Er bestyrelsens hovedansvarsområde. Gode elevtal er en betingelse for en god økonomi, men en 
stram økonomistyring er stadig nødvendig. Vi har kun haft beskedne årlige stigninger i 
skolepengene. Dette kombineret med et højt investeringsprogram, en lidt strammere 
afskrivningspraksis og stigende/nye udgiftsområder, som fx den nye madordning har betydet, at 
bestyrelsen på septembermødet reviderede skolens budget. Det er stadig forventningen, at 
årsresultat 2006 vil ende i overskud med ca. 200 t.kr, hvilket dog er noget mindre end oprindelig 
budgetteret.  
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Vedtægtsændringer 
Undervisningsministeriet har endelig godkendt skolens nye vedtægter. Den foreløbige godkendelse 
forelå i løbet af sommerferien og den endelige underskrift og dermed ikrafttræden modtog skolen d. 
11. oktober 2006. Hermed kunne bestyrelsen, som en af de allerførste skoler i foreningen af Private 
Gymnasier og Studenterkurser, afslutte flere års arbejde med udformningen af en ny vedtægt. Et 
arbejde som Undervisningsministeriets sagsbehandling, love og bekendtgørelser ikke gjorde til 
nogen nem proces. Bestyrelsen er selv tilfreds med resultatet. Vi synes faktisk, at vedtægterne er så 
læsbare og informationsgivende, at de ikke kun er et kedeligt juridisk dokument på hjemmesiden. 
Men vi håber også, at der går rigtig mange år inden det igen bliver nødvendigt med vedtægts-
ændringer for det er ikke vedtægtsændringer, der sikrer vores børn og unge en god uddannelse.   
Med den nye vedtægt træder der nye regler for valg af forældre til skolens bestyrelse i kraft, jf. 
aftenens opstillingsmøde. Endvidere skal bestyrelsen besætte det nu frigjorte mandat, som ifølge 
den gamle vedtægt tilhørte Frederiksberg Kommune.  
 
Den kommende periode i bestyrelsen  
Der er fortsat meget fokus på uddannelsesområdet. Mange reformer og nye initiativer er på vej. I 
den kommende periode forventer bestyrelsen, foruden økonomien, bl.a. at skulle beskæftige sig 
med følgende emner: 
 

• Skolens profil og markedsføring  
En mere markant profilering i medier og de unges bevidsthed til sikring af et fortsat godt 
søgetal til gymnasiet.  

 
• Skolens langsigtede investeringsplan 

Ønskesedlen er stadig lang jf. min beretning fra forårets møde.  
 
• Vejledningsreformen, hvor de såkaldte UU-centre (Ungdommens Uddannelsesvejledning) 

overtager vejledning om valg af ungdomsuddannelse fra de enkelte skoler. De frie skoler er 
endnu ikke omfattet heraf, men da vi fra 2007 mister alt vores tilskud til vejledning er det et 
principielt valg, om vi vil fortsætte selv eller indgå samarbejde herom med andre.  
 

• ’Måske, måske ikke’: en evt. 10. klasses reform og dens konsekvenser for Johannesskolen.  
 

• Samarbejdsrelationer til andre uddannelser/uddannelsesinstitutioner: pædagogisk i 
overgangene mellem grundskole/gymnasium – gymnasium/videregående uddannelser og 
udlandskontakter/internationalt samarbejde.  
 

 
Karsten Vest Nielsen, Formand for Johannesskolens bestyrelse 
 

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    


